
整理番号：４－１

提言題名：駒場４丁目の歩道にはみ出した草について

【提言の要旨】

駒場 4丁目の駐車場近くの歩道に張り出した草を何とかしてほしい。

道路側の脇から生えている草もあるので、一人しか通行できないほど狭くなっ

ている。歩道に張り出した笹も何とかしてほしい。

もう一つ追加だが、バーブラウンの対面の 2中から垂れ下がった草もきってほ

しい。

（令和４年８月受付）

【回答の要旨】

回答が遅くなりまして申し訳ありません。

取手市ホームページに頂きました要望について回答させていただきます。

お問い合わせいただきました道路隣接地からの雑草又は笹の繁茂箇所につい

ては現地調査及び土地所有者の調査が完了いたしました。今後は、土地所有者へ

訪問又は連絡、通知にて道路への樹木が越境しないよう指導して参ります。

ご理解とご協力のほどなにとぞよろしくお願い申し上げます。

（管理課 令和４年８月回答）


